Commande du 13/02/2024
Réf. Interne : 2024-02-13-6102818

Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en commande* par | Media Inmo
Pour le compte de | LACOURTE ASSOCIES SOC
Numéro de dossier | VEFA MAUREPAS CLAUDE BERNARD
Date de réalisation | 13/02/2024

Localisation du bien | 16 rue Claude Bernard
78310 MAUREPAS

Section cadastrale | W 93
Altitude | 171.14m
Données GPS | Latitude 48.761558 - Longitude 1.926989

Désignation du vendeur | SCI MAUREPAS CLAUDE BERNARD

Désignation de I'acquéreur

* Document réalisé sur commande par M edia Immo qui en assume la pleine responsabilité. Ceci, sous couvert que les informations transmises par LACOURTE ASSOCIES SOC
soient exactes.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 1 - Trés faible EXPOSE -
Commune a potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE -
PPRn | Inondation Approuvé le 02/11/1992 EXPOSE -

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) EXPOSE -

) Ace Jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage réglementaire sur la Sismicité

Cartographies des risques auxquelles l'immeuble est exposé

Annexes : Arrétés
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" /0ta Commande du 13/02/2024
c/ RISQUES ) Réf. Interne : 2024-02-13-6102818

\J_ VURBAf

Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° 2021-025 du 22/06/2021 mis a jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
16 rue Claude Bernard W 93

78310 MAUREPAS

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui non [:]
prescrit(_) anticipé () approuvé date 02/11/1992
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation crue torentielle (] mouvements de terrain (] avalanches (] sécheresse / argile ()
cyclone (] remontée de nappe (] feux de forét () séisme (] volcan ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui [:] non
25j oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmeétre d'un PPR M 3 oui (3 non
prescrit(_) anticipé () approuvé (] date
3 si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a:
mouvements de terrain ] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le reglement du PPRM 4 oui [:] non
4 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui D non
5 si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression ] projection ] risque industriel ]
L'immeuble est situé dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble estsitué dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
L'immeuble est situé en zone de prescription 6 oui D non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé

o o J R oui non
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e v . -
trés faible faible G modérée D moyenne D forte [:]
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui D non
Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_] non

* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans |e département)

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de coéte (RTC)

> L'immeuble estsitué sur une commune exposée au recul du trait de cote et listée par décret n°2023-698 du 31 juillet 2023 oui non
> L'immeuble estsitué dans une zone exposée au recul du trait de cote identifiée par un document d'urbanisme. NC* C] oui non
*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)
Si oui, I'norizon temporel d'exposition au recul du trait de cote est:
>d'ici a trente ans [:] > compris entre trente et centans [:]
> L'immeuble est-il concerné par des prescriptions applicables a cette zone ? oui non
> L'immeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état a réaliser ? oui non

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a la suite d'une catastrophe N/M/T**
** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> L'immeuble a-t-il donné lieu au versement d'une indemnité a la suite d'une catastrophe N/M/T oui non

Documents a fournir obligatoirement

Carte Sismicité, Zonage Réglementaire, Reéglement concernant le bien, Liste de arrétés de Catastrophes Naturelles.

Vendeur - Acquéreur

Vendeur SCI MAUREPAS CLAUDE BERNARD
Acquéreur
Date 13/02/2024 Fin de validité 13/08/2024

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un bien immobilier et a étre remis, dés la premiére visite, au potentiel acquéreur par le vendeur.
Il doit dater de moins de 6 mois et étre actualisé, si nécessaire, lors de I'établissement de la promesse de vnete, du contrat préliminaire ou de I'acte authentique.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2024 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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ota Commande du 13/02/2024
ISQUES Réf. Interne : 2024-02-13-6102818
RBA fr

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés

en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Yvelines
Adresse de I'immeuble : 16 rue Claude Bernard 78310 MAUREPAS
En date du : 13/02/2024

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/05/1989 31/12/1990 10/06/1991 19/07/1991 ]
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/05/1989 30/11/1992 16/08/1993 03/09/1993 ]
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/01/1993 30/09/1993 03/03/1995 17/03/1995 ]
zlglsjvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/10/1993 30/11/1996 12/05/1997 25/05/1997 D
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999 ]
Zg:ven‘ents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2009 30/09/2009 13/12/2010 13/01/2011 D
Inondations et coulées de boue 28/05/2016 05/06/2016 08/06/2016 09/06/2016 ]
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2017 30/09/2017 18/09/2018 20/10/2018 D
gg:ven‘ents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/10/2018 31/12/2018 18/06/2019 17/07/2019 D
gg:ven‘ents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2020 30/09/2020 20/04/2021 07/05/2021 D
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/04/2022 30/09/2022 25/04/2023 10/06/2023 D

]

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite 8 des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etablile : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : SCI MAUREPAS CLAUDE BERNARD Acquéreur

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénomeénes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale"” et le caractere "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Commande du 13/02/2024
Réf. Interne : 2024-02-13-6102818

Extrait Cadastral

Département : Yvelines

Commune : MAUREPAS

Bases de données :IGN, Cadastre.gouv.fr, Etalab

Parcelles : W 93
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Commande du 13/02/2024

/OS(Z?-%ES Réf. Interne : 2024-02-13-6102818
RBA fr
Zonage reglementaire sur la Sismicité
Département : Yvelines Commune : MAUREPAS

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 1 - Tres faible

M SAINTSGERMAIN-DE-LA=GRANGE
! WVILLEPRE

wofmene | WILLIERS-SAINT-FREDERIC

REFURLICUE FRANCAISE

i0— 1 MEAUPHLE-LE-CHATEAU

Ministire

LES CLAYES-SOUS-BOIS

PLAISIR

l

BOIS-D'AR

MONTIGNY-LE-BI

AREIL-LE-GUYON

JOUARS-PONTCHARTRAIN

LE TREMBLAY-SUR-MALULDRE

TRAFPES
'DCHES-SURSGUYONNE
MAUREPAS
MESMULS
LA VERRIERE
COIGNIERES MAGN;-LES-Hi
SAINT-REMY-L'HONORE
i LE MESNIL-SAINT-DENIS
SAINT-LAMBER'

LEWIS-SAINT-NOM

Zones de sismicité~
'1 (tres faible)
2 (faible)
3 (modérée)
ERRAY-EN-YVELINES DAY 4 (moyenne}
mm 5 (forte)

LES ESSARTS-LE-ROI

ALFFARGIS
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Commande du 13/02/2024
Réf. Interne : 2024-02-13-6102818

Carte

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

ot PR

EMPLACEMENT DU BIEN

i u‘:'- f
Légende des argiles

f Argiles
B Alés fort
[ Aléa moyen
] Aléa faicle
T Aléa i prier nul

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Concerné par la loi ELAN*

Aléa moyen
Concerné par la loi ELAN*

Aléa faible

Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non béti constructible.

1 1 L
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Commande du 13/02/2024
Réf. Interne : 2024-02-13-6102818

Carte

Inondation

PPRA approuv ou prescrit ou amdtls préfectorau pris au tiing
e Pancien article R.111-2 du codo da Furbanisme

[ Périmétre de risque dinondation
Périmétre de risque de cavité soulerraine ou de front rocheux
Périmétre de risque retrait-gonflement des argiles

PPRI périmitre presertt
71 Périmétre de risque technalogique

Limites;
| Commui
Burtissormant:
:‘:m-w.lmmn(umu m--n..’..;hn::m
Maitre
Sl trieoin t i Pines
e e el 1T
T
Samre e St PP oL 1113 incation. _m -
Département des Yvelines - Commune de MAUREPAS TS A - AN e Dete: 170272021 Echelle: (A3
Inondation Approuvé le 02/11/1992 EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

PPRn approuvé ou prescrit ou arrétés préfectoraux prig au titra

de ['ancien article R.111-3 du code de F'urbanisme

| Périmétre de risgue d'i

_ Périmetre de risque de cavilé soulerraine ou de front rocheux
55 Périmetre de risque retrait-gonflement des argiles
Risques technologlques:

PPRt approuvé ou périmétre prescrit

Périmétre de risque technologique

Limites:

|| Communales
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Commande du 13/02/2024
Réf. Interne : 2024-02-13-6102818

Annexes
Arrétés

SERVICE DE L'URBANISME,
DE LENVIRONNEMENT
ET DU LOGEMENT

SUREAU DE L'USBaNISME

AUBERGENVTLLE
ABLTS
ADAINVILLE

& ARNOUVTLLE-LES-MANTE
AUFFARGIS
AUFFREVTLLE-BRASSEUTL
AULNAY - SUR - MALIL DRE
BAZAINVILLE
BAZOCHE S- SUR - GUYONNE
BEVAES
BLARY
BOTSSETS
BOISSIERE-ECOLE ((4)
BOTSSY-MAUVOTS TN
BOTSSY- SANS-AVOTR

Lesquelles 2os construe
exposdiiion & un ALsque
fe ferritoine des  ommy,

——

PREFECTURE DEs YVELINES

ARRETE

porant délimitation duy perimétne des zones & adsgue d'inondation
des cours d'eay Ron domandaux

LE PREFET DES YVELINES,

WU f2 Code de L'lnbanisme ot rolamment son articfe R 1i1-3 ;

Vi 2o Code de &' Expropriation pout cauwse dlutifiss pebligue of
nolamment des artiofes B IT.34R I1.37 2

VU 2'antdze préfeatonal Zn date du 2 mad 1988, presorivans L'enguéte
publigue du projet of des plans annexds AUt fa délimitation des Zones dans
ons sont interdites oy réglementies du fait deo Leun
d'inondation, dans fe dipartement des Yuvedines, aux
nes de

LONGNES
LONGVILLTERS

MAGNY - LE S~ HAME Al

MANTES-LA-VILLE.

MARETL- LE-GUYON

MARE]L- SUR-MAULDRE :
MAULE i
MAULETTE

MAUREFPAS

MENERVILLE

MERE

MESNULS [LES)

MILLEMONT

MITTAIMVILLE

MONTATMVTLLE

REPUBLIQUE FRA NCAISE
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2024
Commande du 13/02/.
Réf. Interne : 2024-02-13-6102818

ota
RISQUES
ﬂjﬂ%fr

Annexes
Arrétés

BONNELLES MONTALET-LE- BO1S

BOUAFLF MONTCHAUVET

BourRpoMuE MONTFORT-L TAMALRY

BREVAL MORATNVILLIERS
MULCENT

BRUETL-EN- VEXIN
BuC

MUREAUX [LES)

BULLTON .HEAU'PHLE-LE—CHATEAU
CELLES-IES-BoRpES {LA) NEAUPHLE-LE-UTEUX
CERNAY-LA-vTILE MEAUPHLETTE )
CHAMBOURCY NEZEL :
CHAPET OINY ILLE-SUE’~M§.’\-‘TCTENT
CHATEAUFORT ORCEMONT
CHEVREUSE URGERUS
CHOTSEL ORGEVAL
CIVRY-LA-FoReT URPHIN
CLATREFONTATNE-EN- YUELINES ORVILLIERS
COIGNIERES OSMov
CONDE-SUR- VESGRE LE PECY

L) DAVRON PERDREAUVTLLE
COURGENT PLATSIR

% CRESPIERES POTIGNY-L A-FORET
DAMMA RTIN-EN-SERUE PONTHEURARD
DAHPIERRE-EML!-’UEUNES PORT-VILLEZ
DANNEMARTE PRUNAY - LE-TEMPLE
ECQUEVTLLY PRUMAV~EN—WELINES
ELANCOURT QJ'..‘EUE-LEI—WEUNES {LA)
EMANCE RAIZEUX
EPONE RAMBOUTLLET
ESSARTS-LE-ROT {LES) RENNEMOUL TN
FALAISE (14) RICHEBOURG
FAVRTEUX RGCHEFETRT-EH-V[-'EL INES
FLACOURT ROSAY
FLEXANVILLE ROSNY-SUR- SETNE
FLTHS—NEU"JE-EGLISE SATLLY

FG‘NTENA!-"~SAINT-PERE

SATNT-ARNGULT ~EN- YVELINES

FOURQUELX SAINT-FORGET
- GAILLON-SUR-MoNTC TENT SATNT - GERMATN-DE- L A-GRANGE
GALLUTS SAINT-HILARTON

GAMBATS SAINT-LEGER-EN-YVEL INES

GAMBATSEUTL SAINT-MARTIN-DE-BRETHENC guRT

GARANCIERES SAINT- MART IN-DE S~ CHAMPS

GAZERAN SATNTE- MESHE

GOMMECOURT SAINT-REMY-LES-CHEVRESE

GRESSEY SAINT-REMY-L* HONORE

GROSROUVRE SENLTSSE

GUITRANCOURT SEPTEUTL

GUYANCOURT SONCHAMP

HERMERAY TACOTGNIERES

HOUDAN TE SSANCOURT - SUR - AUBE TTE

JAMBYTLLE THIVERVAL-GRIGNON

JOUARS-PONT CHARTRATY TILLY

JOUY-EN-JOSAS * TREMBLAY - SUR-HAULDRE (£}

LATNVTLLE VERT

LEVTS-SATNT-NoM vIco

LIMETZ-VTLLE? " VILLEPREUX ..

HEULAN VILLIERS-SAINT-FREDERTC

YILLETTE HARDRTCOURT i

T —
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Commande du 13/02/2024
Réf. Interne : 2024-02-13-6102818

ota
NRISQUES
URBA.Ir

Annexes
Arrétés

WU fes aésufiats de L'enquéte publique qui 5'est déroulie dy 1g ma
au 19 judn 1968 inclus of fou conclusions de fa Commission d'Enquéte ;

Vi £'avis des Consedifs Municdpaux des communes concerndes par £1g,-
quéte pubfigue :

Vi £arrété en dare du 16 décembre 1988 pReserivant une engudte
publique complimentaine, sux Le temditeine des communes do

BOISSTERE-ECOLE {LA] MONTCHAUVET

BOTSSY - SANS-AVOIR MULENCE Thiiwtae T

BULLTON ORGERUS

COURGENT PERDREAUVTLLE

JAMBUTLLE PE‘UHA?-LE-TEMPLE

MARETL- L E-GLYON SAINT-HILARION
L 2
_ VU Les adsuliats de £lenguite publique gui a'est déroulée du 4 ay 27
& fanvier 1989 incfus ot €24 conefusions dy commidsaine engud fous ;

VU 2'awvid des Conseilfs Mundcdipavx des communes concernies par £ten-
quéite publigue ;

VU fe rapport du Directeus Départementat de L' Equipement ;

CONSTDERANT £ danger prdaents par fes rlsgues d'inendation des
cours d'eau non domanigux :

CONSTOERANT fa néeessits d'assurer fa protection des biens ot des
Fersonnes contre Les risques d'inondation ;

SUR La proposition de M. fe Secriétaire Géndaal de £a Préfectune :

(B3
=
| =3
I
I-
Im

TITRE T : Obj'n?.f el 'c.‘mmp d'application de £larrite

ARTICLE 1.

Le palsent arndté a pown objet de délimiter fes rones dans fesquelfes fos
constructions aont interdites py téglementées du faii de foux exposdition &
un adsgue d'inondation des couns d'eau non domaniaux dans Lo département des
Yuelines, Les dispositions prévues & eet effet par Blanticle R I11.3 dy Code
de £'Urbanisme sont appliquées swivant fos modal{tés définies par fe présent
arnété aqux ternaing compris dans fog Zones A el B difinies sun fou plans 4 -
1/50008me annexés ay prisent artdzs,
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Commande du 13/02/202
Réf. Interne : 2024-02-13-6102818

Annexes

ARTICLE 7.

Ces dispositions concetnent fout oy periie du Ltennitoire deg communes de .

AUBERGENVTLLE
ABLIS

ADATNVILLE
TARNOUVTLLE-1 ES-MANTES
AUFFARGTS
AUFFREVILLE-BRASSEUTI
AULNAY - SUR- MALL DR E
BAZATNVTILLE
BAZOCHE S- SUR-GuUvomNE
BEVNES

BLARU

BOISSETS
“BOTSSIERE-ECOLE (LA)
BOISSY-MAUVOISIN
BOISSY-SANS-AVOTR
"BONNELLE

BOUAFLE

BOURDONNE

"BREVAL
BRUETL-EN-VEXTN

BUC

BULLTON
CELLE-LES-BORDES (14
CERNAY-LA-UTLLE
“CHAMBOURCY

CHAPET

_CHATEAUFORT

CHEVREUSE

CHOTSEL
CIVRY-LA-FORET
CLATREFONTHINE-EN-FUELINES

- COTGNTERES

CONDE - SUR-VESGRE
“DAVRON

COURGENT s
CRESPIERES -
DAMMARTIN-EN-SERVE
DAMPIERRE-EN-YVEL THES
DANNEMARTE
ECQUEVTLLY
ELANCOURT

EMANCE

"EPONE
ESSARTS-LE-ROT |(E3-
FALAISE (LA}

" FAVRTEUX

FLACOURT
FLEXANVILLE

" FLINS-NEUVE-EGLISE

FONTENAY - SATNT-PERE
FOURQuUEUX

LONGNES
LONGUILL TERS
MAGNY - LE S~ HAME Aty
MANTES-LA-pTLIE
MARETL-LE-GUvon
MARETL- SUR-MAULDRE
MAULE

MAULETTE

MAUREPAS

MENERUTLLE

HERE

MESNULS (LES)
MILLEMONT
MITTATNVTLLE
MONTAINVTLLE
MONTALET-LE-BOTS
MONTCHALWVET

MONTFORT - L ! AMALRY
MORAINVTLLTERS
MULCENT

MUREAUX [LES)
NEAUPHLE-LE-CHATEAL
NEAUPHLE-LE_VTEUx
MEAUPHLETTE

NEZEL

OINVILLE- SUR-MONTCTENT
ORCEMONT

JRGERUS

URGEVAL
_URPHIN -
ORVILLIERS

OSkoy

PECO (LE)
PERDREAUVTLLE

PLAISTIR
POIGMY-LA-FORET
PONTHEVRARD
PORT-VILLEZ
PRUNAY - LE-TEMPLE

. PRUNAY -EN-YVEL INES
QUELE- LEZ-YVELINES (LA)
RATZEGX

RAMBOUTLLET
RENNEMOUL TN
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TITRE IT -
ARTICLE 3,

ront Btne autonisis,

adm.c‘n-ééua.t.iﬁé o

- des constructions d"Equipement d'intéris public,
i ¢ Logements,

& - des constructions g
zfexp{'o{mc{ag ez g

quence nd d'augmentey Lremprise ay
d'aménager oy d'agrandin dog Locanx
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VILLEPREUX
VILLIERS-SATAT-FReEpERTC

Dispositions ez prescriptions applicabfes epn zone A

A f*ipté&._{em de fa zome 4, aucun Lravayx
autorisation valany permis de construine ou é
exceptions faites en prinaipe ;

A0umis & pewmis de constaging, g

deelaration préatanre ne pou-

& L'exclusion
24 Ecofos o

des cons-

fes hépdtaux, Les Locauy

¢ baiiments pig, @ Llexploitation de £a voie d'eau, 4
<mplantation de conduites de Lranspont d'énergie :

- des COnstructions nécessaings pour Za mise en conformizs d'installation,
classdes EXislantes ;

- des TeConatiuotiony apidd un sinistae n'entralnans Pas une augmentation de
Elemprise ay 40 pax happort 4 fg Conslruction initiafe.

Zoneg A,

qu'apnés examen doy Etudes

{que demandées par o Aetuice chatgd de 24 police dey
avee précision fa nalune du ferngin. .
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Saug 44 La nature du ferrain ne peumed pas £a construction en zone <nondabfe
ez sous adserve de £'observation des auires 18gfes d'unbanisme, £ penmis do
consdaudre sena accondd et comportera Lo preseription de respeeter fes prin-
edipes suivants de fravaux de proleclion contre fes inondations -

al - fes accds routiers existants au d eader qui ne Aont pat indispensableos
pour assurer fa protection des biens of des personnes devnont Gfae
modifiks ou projetés, auiant que faire se peut an niveau du Lewnain
ratured, afin de ne pas gaitre ohdtacfe 4 £'écoulement des 2qux ;

b/ - fLes &ventuelles sunélbvations, ndcessaines d Lo satisfaction du § a ed-
dessus, deviont Efne dotbes de dispositifs peametfant d'assurer £g
Libre cinculation des eaux, afin d'éviter tout rdisque de dommages di 4

L'action dynamioue de £'eau (pilotis, buses, ...} :

of - fes postes vifaux fels que L'Efectricitsd, gaz, eau, chaufferdes, réfé-
phones, cages d'ascencewrs dewront étne ézablis & £'inténienr d'un

@ cuvelage étanche ;
- d/ - dans L' hypothése de constructions en sows-s0f leaves, parbings, efz.,.]
@ un note devaa fustifier fos déspositions prises en donction des sous-

pressions dues & fa montde de fg happe phrlatigue ;

ef - 'implantation et L'orientation du bitiment deviont pexfurber Lo moims
possible L'écoufement des eaux,

TITRE 111 : Dispositions et prescriptions applicabfes en zone B

ARTICLE 5.

La déliviance d'un permis de construire ou d'un peamis de Lotix en zone B ne
poutta avoin Liew qu'aprés examen d'upe dtude gdologique demandée par e
dervice chargé de fa pofice des eaux pout défeaminer avee préeision fa

& Sauf 44 La nature du fewrain ne peumel pas Lo construction soumise 4 i g
autordsation vafant peamis de construine ou 4 décfaration préalable en zone
inondable et sous réserve de £'obsgrvation des auires négles d'urbanisme, fe
peamis sera accordé et comportena fa presendplion de aespectes fos princdipes
dulvants de travaux de profection contre fes {nondations :

‘af - Zes accds routdons exi{stants ou & eaden qud ne sont pas’ {nd{ipensables
pour assurer fa protection des biens et des personnes dewront Fine
| modif{is ou projetds, autant que fadire e peul au nivesu du ferrain
nafuned, afin de ne pas faire obstacle & E'écouloment des eaux ;

b/ - Les Buentuellfos sunélivations, nbeessaines & fa satisfaction du § a ei-
dessus, deuront &tre dotées de dispositiis permettant d'assurer fa
Libne cireulation des caux, afin d'uviter fout aisgue de dommages dif &
L'action dynamique de 2'eaqu (pifotis, buses, ...) ; .

¢/ - Lo service chargé de fa police des eaux pourra demander fa réalisation
d'une 8fude hydraulique powr £'examen du #espect des régles des § a ot
b ci-dessus, . ‘

wirdenn
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TITRE 1V : Application du présent arrézd

ARTICLE 5.

Les preseniptions citbes gux arlicles 4 et 5 senont awélées pay fo Seqvice
chargé de fa Police des Eaux, dans e cadre de £'instruction des peamis do
conslawine ou de fotix,

ARTICLE 7.
Le présent annéid, ainsd que fes plaps of fe *opporl de prisentation Lud
annexer, Aeroni tenus 4 fg didposition dy pubfic

17 - 4 Za mainie deas communes concenndes,

2 -4 fa Préfecture des ¥velines & VERSATLLES,

3" - dans fes Sous-Paéfectures de SAINT-GERMAIN-EM—LM’E. MANTES-LA-JOLTE op
RAMBOUTLLET.

ARTICLE 5.

M. 2o Secrdtaire Généraf de fa Prdfecture dos Yvelines,

MH.  fos Sous-Préfets de SAINT_-GER.‘-MW—'E.'J—LAVE, MANTES-LA-J0LTE el
RAMBOUTLLET,

Mmes et MM. Les Maires des coemmined conceanies,

Mme Lo Directeur Uépantemental de £'Fquipement,

Mo fe Directoun Départemental de L'Agriculiune et do g Ferdz,

40nt chakgés, chacun en ce qui Lo concerne, de f?exécut{on du présent qundts
qui Asera pubfié au Recueif dog Actes Administratifs de fg Préjecture des
Yvelines, E:

FAIT & VERSATLLES, 2o =2 NOV. 1990

LE PREFET DES YVELINES,
s

Jean-Pisrre pE LPONT

POUR AMPLIATION

LE PREFET DES YVELINES

et par délégation

L'Attaché, Chef de Bureau,

Catherine S HMITZ
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PREFET Direction des sécurités
DES YVELINES Service interministériel de défense et de protection civile
Fraternité

Arrété SIDPC n° 2021- ¢ S—relatif a l'information des acquéreurs et des locataires
de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs (1AL).

Le Préfet des Yvelines,
Officier de la Légion d*honneur,

Vu le code général des collectivités territoriales;

Vu le code de I'environnement, notarmment les articles L125-5, R125-11, R125-23 3 R125-27 relatifs &
I'information des acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologigues,
R.563-2 & R.563-8, D.563-8-1 relatifs & la prévention du risque sismique ;

Vu le code de la construction et de I'habitation, notamment ses articles L.271-4, L.271-5 et R111-38;

Vu le décret n* 2004-374 du 29 avril 2004 (modifié) relatif aux pouvoirs des préfets, & l'organisation et &
I'action des services de I'Etat dans les régions et les départements ;

Vu l'arrété préfectoral BDSC 2018-24 du 12 février 2019 relatif & I'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologigues majeurs ;

Vu le décret du 4 avril 2018 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques BROT en qualité de Préfet des
Yvelines ;

Vu le décret du 27 mai 2020 portant nomination de Monsieur Thomas LAVIELLE, sous-préfet, directeur de
cabinet du préfet des Yvelines ;

Vu l'arrété préfectoral n°78-2020-09-02-003 du 1% mars 2021 donnant délégation de signature 3 Monsieur
Thomas LAVIELLE, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines;

Sur propesition de Monsieur le sous-préfet, directeur de cabinet ;

Préfecture des Yvelines - 78-2021-06-21-00004 - 2021-025 arréré relatif i Finformation des acquéreurs et des locataires de biens 41
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs{lAL)
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Arréte :

Article 1% ;

L'obligation d'information prévue aux | et Il de article L. 125-5 du Code de I'environnement s'applique
dans chacune des communes dent la liste est fixée en annexe 1 du présent arrété.

Article 2:

En application de l'article L.125-2 ou de |article L145-2 du code des assurances et du IV de Iarticle L125-5
du code de I'environnement, le vendeur ou le bailleur est tenu d'informer par écrit I'acquéreur de tout
bien ayant fait 'objet d'un arrété portant constatation de I'dtat de catastrophe naturelle. Cette liste est
consultable pour chaque commune sur le site des services de I Etat : http:/fwww.georisgues.gouy.fr]

Article 3:
Larrété préfectoral BDSC 2018-24 du 12 féwrier 2019 est abrogé.
Article 4:

Une copie du présent arrété accompagnée du lien permettant d'accéder 4 I'Information des acquéreurs
et des locataires (IAL) est adressée aux maires des communes du département et 3 la chambre
départementale des notaires.

Le présent arrété et son annexe seront affichés dans les mairies du département des Yvelines pendant un
mois et publiés au recueil des actes administratifs de la préfecture des Yvelines.

La mention de 'arrété ainsi que ses modalités de consultation seront insérées dans le journal Le Parisien.
Les dispositions du présent arrété entrent en vigueur &4 compter de sa parution au recueil des actes
administratifs.

Article 5:

Monsieur le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, Monsieur le secrétaire général de la
préfecture des Yvelines, Messieurs les sous-préfets des arrondissements de Saint-Germain-En-Laye et de
Mantes-La-Jolie, Madame la sous-préféte de Iarrondissement de Rambouvillet, Madame la directrice
départementale des territoires, Madame la directrice régionale et interdépartementale de
I'environnement, de I'aménagement et des transports d'lle-de-France, Mesdames et Messieurs les maires
des Yvelines, sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent arrété qui sera publié
au recueil des actes administratifs et accessible sur le site internet de la préfecture des Yvelines.

Fait 3 Versailles, le @2 JUIN 2021

Pour le préfet et par délégation,
le sous-préfet, directeur de cabinet,

ormas LAVIELLE

Préfecture des Yvelines - 78-2021-06-21-00004 - 2027-025 arrété relatif & Finformation des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs{lAL)
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CODE INSEE COMMUNE CODE INSEE COMMUNE
78209 Emancé 78291 Guerville
78217 Epfne 78296 Guitrancourt
78220 Essarts-le-Roi 78297 Guyancourt
78224 Etang-la-Ville 78299 Hardricourt
78227 Evecquemont 78300 Hargeville
78230 Falaise 78302 Hauteville
78231 Favrieux 78305 Herbeville
78233 Feucherolles 78307 | Hermeray
78234 Flacourt 78310 | Houdan
76236 Flexanville 78311 | Houilles
78237 Flins-Neuve-Eglise 78314 | Issou
78238 Flins-sur-Seine 78317 Jambville
78239 Follainville-Dennemont 78321 | Jouars-Pontchartrain
78242 Fontenay-le-Fleury 78322 | Jouy-en-losas
78245 Fontenay-Mauvoisin 78324 | Jouy-Mauvoisin
78246 Fontenay-Saint-Pére 78325 Jumeauville
78327 Juziers 78401 Meulan-en-Yvelines
78329 Lainville-en-Vexin 78402 Mézigres-sur-Seine
78334 Levis-Saint-Nom 78403 Mézy-sur-Seine
78335 Limay 78404 Millemont
78337 Limetz-Villez 78406 Milon-la-Chapelle
78343 Loges-en-Josas 78407 Mittainville
78344 Lommoye 78410 Moisson
78346 Longnes 78413 | Mondreville
78349 Longyilliers 78415 Montainville
78350 Louveciennes 78416 | Montalet-le-Bois
78354 Magnanville 78417 Montchauvet
78356 Magny-les-Hameaux 78418 | Montesson
78358 Maisons-Laffitte 78420 | Montfort-I'Amaury
78361 Mantes-la-Jolie 78423 | Montigny-le-Bretonneux
78362 Mantes-la-Ville 78431 | Maorainvilliers
78364 Marcq 78437 | Mousseaux-sur-Seine
78366 Mareil-le-Guyon 78439 | Mulcent
78367 Mareil-Marly 78440 Mureaux
78368 Mareil-sur-Mauldre 78442 MNeauphle-le-Chéteau
78372 Marly-le-Roi 78443 Neauphle-le-Vieux
78380 Maule 78444 Meauphlette
78381 Maulette 78455 Noisy-le-roi
78382 Maurecourt 78320 Notre-Dame-de-la-Mer
78383 Maurepas 78451 Nezel
78384 Médan 78460 Qinville-sur-Montcient
78385 Menerville 78464 Orsemont
78389 Méré 78465 Qrgerus
78391 Méricourt 78466 Orgeval
78396 Mesnil-le-Roi 78470 Qrphin
78397 Mesnil-Saint-Denis 78472 Qrsonville
78398 Mesnuls 78474 Orvilliers
78475 Qsmaoy 78559 Saint-llliers-le-Bois
78478 Paray-Douaville 78561 Saint-Lambert

Préfecture des Yvelines - 78-2021-06-21-00004 - 2027-025 arrété relatif & Finformation des acquéreurs et des locataires de biens 44
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs{lAL)
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Generali
Professionels - Souscription gestion
75456 Paris Cedex 09

ES[
GENERAL

Votre contrat PROTECTION
ENTREPRISE ET DIRIGEANT
n° AP559256

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Attestation d'assurance de Responsabilité Civile

Paris, le 10 janvier 2024

Generali lard atteste que le contrat d'assurance Responsabilité Civile n®AP559256 garantit :

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Sont couvertes les conséquences pécuniaires de la Responsabilité Civile pouvant lui incomber du fait de ses
activités professionnelles :

- Mise a disposition d'un site internet permettant le telechargement de notes de renseignements d'urbanisme,
droit de preemption, certificats de carrieres, certificats d'urbanisme,

droit de preemption, certificats d'urbanisme/de numerotage/d’hygiene et salubrite/d'alignement/de non-peril/de
carrieres, concordance cadastrale, etat des risques et pollutions,

les telechargements de I'etat des risques de pollution des sols, des installations classees pour la protection de
I'environnement; d'informations.

TABLEAU DES PLAFONDS DES GARANTIES ET DES SOUS LIMITATIONS APPLICABLES EN CAS DE SINISTRE

GARANTIES MONTANTS

Responsabilité Civile avant Livraison

Tous dommages confondus 10 000 000 EUR

par sinistre
Dont :
» Tous dommages résultant de la faute inexcusable de I'employeur - 2000 000 EUR
accidents du travail - maladies professionnelles par année d'assurance quel que soit le nombre

de victimes

+ Dommages matériels et inmatériels consécutifs 3000 000 EUR
par sinistre

+« Dommages immatériels non consécutifs 500 000 EUR
par sinistre

1/ 2

@ Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRV

Generali Vie, Scciété anonyme au capital de 341 059 488 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 RCS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRV
Generali Retraite, Société anonyme au capital de 213 541 820 euros - Fonds de Relraite Professionnelle Supplémentaire régi par le Code des assurances - 880 265 418 RGS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRY
Sibge social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris - Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur e registre italien des groupes d'assurances sous le numéro 026

FSIPO019 /551822173
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BRI
Attestation contrat N°AP559256
GARANTIES MONTANTS

Responsabilité Civile Aprés Livraison et/ou Professionnelle

Tous dommages (corporels, matériels et immateériels confondus) et 5000 000 EUR

frais confondus par année d'assurance

Dont :

» Dommages immatériels non consécutifs 5000 000 EUR

par année d'assurance
= Frais de restauration de limage de marque 200 000 EUR
par année d'assurance
« Biens, documents, médias et données confiés et/ou prétés 500 000 EUR
(Dommages matériels et immatériels consécutifs) y compris frais de par année d'assurance
reconstitution
Frais de prévention
Frais de prévention 150 000 EUR
par année d'assurance
Atteinte Logique / Cyber
Tous dommages et frais confondus 150 000 EUR
par année d'assurance
Dont :
» Frais de notification 50 000 EUR
par année d'assurance
= Frais en cas d'atteinte a la réputation 50 000 EUR
par année d'assurance
Risques environnementaux
Afteintes accidentelles al'environnement tous dommages et frais 1000 000 EUR
confondus par année d'assurance
Dont :
= Préjudice écologique, tous dommages et frais confondus 300 000 EUR
par année d'assurance
Dont :
Frais de prévention 100 000 EUR
par année d'assurance
* Responsabilité environnementale, tous dommages et frais confondus 300 000 EUR
par année d'assurance
Dont :
Frais de prévention 100 000 EUR
par année d'assurance
GARANTIE JURIDIQUE

Défense Pénale et Recours SOUSCRIT
La présente attestation est valable pour la période du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2024 sous réserve que le
contrat ne soit pas résilié, suspendu ou annulé pour quelque cause que ce soit au cours de cette période.

Elle n'implique qu'une présomption de garantie a la charge de I'assureur. Elle est délivrée pour valoir ce que de
droit et n'engage I'assureur que dans les limites des dispositions du contrat auguel elle se référe.

. Y
Karim BOUCHEMA 8
Directeur des Opérations *

B

~

o

: g

/ uU)‘
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[=]
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@ Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRV
= Generali Vie, Scciété anonyme au capital de 341 059 488 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 RCS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRV
Generali Retraite, Société anonyme au capital de 213 541 820 euros - Fonds de Relraite Professionnelle Supplémentaire régi par le Code des assurances - 880 265 418 RGS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRY

Sibge social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris - Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur e registre italien des groupes d'assurances sous le numéro 026
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en commande** par | Media Immo
Pour le compte de | LACOURTE ASSOCIES SOC
Numéro de dossier | VEFA MAUREPAS CLAUDE BERNARD
Date de réalisation | 13/02/2024

Localisation du bien | 16 rue Claude Bernard
78310 MAUREPAS

Section cadastrale | W 93
Altitude | 171.14m
Données GPS | Latitude 48.761558 - Longitude 1.926989

Désignation du vendeur | SCI MAUREPAS CLAUDE BERNARD

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de Dans un rayon entre

200m autour du bien 200m et 500m du bien Conclusion

Ace jour et selon les informations transmises parle BRGM et
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié
BASOL BASOL par BASOL.
0 SITE 0 SITE » 8 sites industriels et activités de service sont

répertoriés par BASIAS.

BASIAS Actifs BASIAS Actifs * 8 sites sontrépertoriés au total.
1 SITE 5 SITES

BASIAS Terminés BASIAS Terminés
1 SITE 0 SITE

BASIAS Inconnus BASIAS Inconnus
1 SITE 0 SITE

Fait a Corbeil Essonnes, le 13/02/2024

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols

Qu'est-ce que 'ERPS ?

Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien

Inventaire des sites BASOL / BASIAS situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépodts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de I'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, 'ERP doit mentionner le dernier arrété pris par le préfet sur I'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numéro des parcelles concernées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systéme
d'information géographique (art R125-26 du Code de I'environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

* BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
=) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senvice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Miniéeres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.
-) CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, présentant I'historique des activités industrielles ou de senices que se sont

succédé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo wous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)

22/35
LACOURTE ASSOCIES SOC - 54 AV VICTOR HUGO 75116 PARIS - 784660839



a

Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Commande du 13/02/2024
Réf. Interne : 2024-02-13-6102818
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@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

D BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @,
D et E

¢

Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

@ Emplacement du bien

O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https:/georisques.gouv.fr/.
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URBA

Inventaire des sites BASOL / BASIAS

situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m D|sta.nce
(Environ)
. ESSO (Station service) et PEUGEOT | Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de 114 m
(garage) stockage)
. C.M.C. FRANCE (S.A.) Fabrication d'équipements de communication (d'émission et de transmission, téléphone, radar,) 139 m
D3 | |BOTTE BTP (SOCETE) Génie civ’il, construction d'ouvrage, de batiment, (couverture, tunnel, canalisation, ligne électrique, étanchéité, route, 163 m
voie ferrée, canal, levage, montage)
Repére Nom Activité des sites situés de 200m  500m e
(Environ)
D2 | | THYSSEN ACIERS SPECIAUX (S.A.) |Forge, marteaux mécaniques, emboutissage, estampage, matricage découpage ; métallurgie des poudres 270 m

Utilisation de sources radioactives et stockage de substances radioactives (solides, liquides ou gazeuses) ;Traitement
C2 | [SIRAC (SOCIETE) et revétement des métaux (traitement de surface, sablage et métallisation, traitement électrolytique, application de 281m
vernis et peintures)

EDF - GDF - CENTRE DE

C5 | DISTRIBUTION ILE DE FRANCE Dépét de liquides inflammables (D.L.1.) 322m
OUEST
D2 | |D.O.GA.(SA) Fabrication de coutellerie 328 m
D5 | |AUTO MAKE UP (SOCIETE) Dépét de liquides inflammables (D.L.1.) 441 m
Nom Activité des sites non localisés

Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en commande** par | Media Immo
Pour le compte de | LACOURTE ASSOCIES SOC
Numéro de dossier | VEFA MAUREPAS CLAUDE BERNARD
Date de réalisation | 13/02/2024

Localisation du bien | 16 rue Claude Bernard
78310 MAUREPAS

Section cadastrale | W 93
Altitude | 171.14m
Données GPS | Latitude 48.761558 - Longitude 1.926989

Désignation du vendeur | SCI MAUREPAS CLAUDE BERNARD

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données

proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de MAUREPAS

, 2000m ,
T 1

Usine Seveso n Elevage de porc

E Usine non Seveso m Elevage de bovin

E Carriére Elevage de volaille

@. Emplacement du bien ( - 3} Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par les pictos , E, E, n, m et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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URBA

Inventaire des ICPE

Commune de MAUREPAS
N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
[ 1 - Scaprim property Manag (ex Rynda |37 rue de Chevreuse hconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale
| | France) 78310 MAUREPAS INCONNU NON
I 1 Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale LV PRESS gé;"fg:ﬁﬁé‘g‘& —
L J INCONNU NON
T 3 Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale V'S CONSULTING ;23’;’3 ﬁ'zb‘g{gig‘a’d
- J INCONNU NON
I 1 Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale ADAGE ?é@}’gmlﬁgﬁg‘”g —
L J INCONNU NON
I 1 . En fin d?exploitation Non Seveso
@ Valeur Initiale AUCHAN station service %g;rg'\(/}:mmermal PARWEST Avenue Gutenberg —_
= urepas INCONNU NON
1 - - En exploitation avec titre Seveso Seuil Bas
‘ & ‘ Valeur Initiale AIR PRODUCTS (EX.PRODAR) %52%9'\/“23”3 Curie ZA PARWEST .
== urepas INCONNU oul
r 1 . . En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale AUCHAN Hypermarché %g;gewgutenberg Centre Comercial Pariw est —_
= urepas INCONNU NON
¥ 1 Centre commercial PARIWEST Avenue Gutenberg - CD Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale AUCHAN CARBURANT (ex France) (13 —
L 4 78276 MAUREPAS INCONNU NON
Etat d'activité Seveso
Lol IO Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
Aucun ICPE a plus de 5000m du bien sur la commune MAUREPAS
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Extrait de Georisques
Depuis des données publiques de I'Etat disponibles sur le site Georisques.gouv.fr

Réalisé en commande** par | Media Inmo
Pour le compte de | LACOURTE ASSOCIES SOC
Numéro de dossier | VEFA MAUREPAS CLAUDE BERNARD
Date de réalisation | 13/02/2024

Localisation du bien | 16 rue Claude Bernard
78310 MAUREPAS

Section cadastrale | W 93
Altitude | 171.14m

Latitude 48.761557865718 - Longitude

Données GPS | 1069892333323

Désignation du vendeur | SCI MAUREPAS CLAUDE BERNARD

Désignation de I'acquéreur

Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de
I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n’a pas de valeur juridique.

GE@RISQUES

Mieux connaitre les risques sur le territoire

Risques Concerné Détails
Radon Oui Niveau : 1
TRI: Territoire a Risque important
d'Inondation Non 0 TRIsur la commune
PA,PI : Erogrammes d Actlons de Non 0 PAPI sur la commune
Prévention des Inondations
Canalisations de matiéres Oui 4 canalisation(s) dans un rayon de 1000 m
dangereuses y
Installations industrielles rejetant Oui 6 établissement(s) rejetant des polluants dans un rayon de 5000 m

des polluants

0 installation(s) nucléaire(s) dans un rayon de 10000 m

Installations nucléaires Oui 9 centrale(s) nucléaire(s) dans un rayon de 20000 m
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Cartographies

I Radon

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit a classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface entre le batiment et
le sol, taux de renouvellement de l'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Potentiel de catégorie 1
Potentiel de catégorie 2

Potentiel de catégorie 3

ITerritoire a Risque important d'Inondation - TRI

Cette carte (Territoires a Risques importants d'lnondations — TRI) représente des zones pouvant étre inondées. Ces zones
sont déterminées soit en fonction d'un historique d'inondation passées soit en fonction de calculs. Trois périodes de temps
sont ainsi retenues : éveénement fréequent, moyen, et extréme pour situer dans le temps la possibilité d'une inondation et sa

force.

e

TR )
753 *dej_m%

- Crue de forte probabilité

Crue de moyenne probabilicé

Crue de faible probabiliteé
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I Canalisations de matiéres dangereuses

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.
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I Installations industrielles rejetant des polluants

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans l'air, 'eau ou les sols. La carte
représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information.
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I Installations nucléaires

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.

26 B
i b
it
o

@ Centrale nucléaire de production d*électricité

@

Autre installation nucléaire
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en commande* par | Media Immo
Pour le compte de | LACOURTE ASSOCIES SOC
Numéro de dossier | VEFA MAUREPAS CLAUDE BERNARD
Date de réalisation | 13/02/2024

Localisation du bien | 16 rue Claude Bernard
78310 MAUREPAS

Section cadastrale | W 93
Altitude | 171.14m
Données GPS | Latitude 48.761558 - Longitude 1.926989

Désignation du vendeur | SCIl MAUREPAS CLAUDE BERNARD

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

Non exposé W93

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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URBA

Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
16 rue Claude Bernard w 93

78310 MAUREPAS

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date

1 si oui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :

1 2 3 4
zone A [:] zone B C] zone C' D zone D [:]

forte forte modérée

1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de MAUREPAS

Vendeur - Acquéreur

Vendeur SCI MAUREPAS CLAUDE BERNARD
Acquéreur
Date 13/02/2024 Fin de validité 13/08/2024

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non bati) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2024 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemfsnts de fo.nclmn necessalres. aux i R Eeia
activités industrielles ou commerciales d&ia urbanisé
admises dans la zone 8 Urbamises

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions a usage industriel, - . . . 0 . .
. . 5’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente
commercial et agricole

§’ils sont nécessaires i I'activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics

Maisons d’habitation individuelles non . .
groupées sous réserve d'un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

) 0[‘)eralmns de relu.lblhtatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le . . .
. . d’augmentation de la population
renouvellement urbain des quartiers ou X .
sOuUmise aux nuisances sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures . . - _
A o A autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004
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